
رئیس جمهور آمریکا با اشاره به سفر خود 
به منطقه غرب آسیا گفت: بسیاری در طول 
سفر خود پول از دست می دهند، اما من 
برای آمریکا سرمایه کسب کردم. به گزارش 
ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
کنفرانس جمهوری خواهان بیان  پیش از 
داشت: »حزبی یکپارچه داریم. استعداد 
او در تلاشی برای  فوق العاده ای داریم.« 
دستاوردسازی از سفر خود به غرب آسیا 
ادعا کرد: »بسیاری در طول سفر خود پول از 
دست می دهند، اما من برای آمریکا سرمایه 
کسب کردم.« ترامپ همچنین مدعی شد: 
تریلیون   ۵.۱ داریم،  درخشان  »اقتصادی 
سرمایه گذاری از خاورمیانه جذب کردیم. 

کنون شاهد چنین دستاوردی  هیچکس تا
۵.۱ تریلیون  نبوده است. ما در سفر خود 

»حزبی  افزود:  او  کردیم.«  کسب  سرمایه 
یکپارچه هستیم. مالیات شهروندان آمریکا 

را کاهش خواهیم داد. باید درباره قوانین مرز 
باز دوران بایدن تحقیق کنیم. بایدن از این 
قانون اطلاعی نداشته است. این موضوع 
جدی است. رئیس جمهوری داشتیم که هیچ 
قانونی را امضا نکرده است.« ترامپ ادعا کرد: 
»مرز باز باعث ورود جنایت کارانی از سراسر 
جهان شده است. زندانیان کنگو خالی شده 
و همه آن ها وارد آمریکا شده اند. بایدن آن را 
امضا نکرده است، چپ گرایان روانی آن را امضا 
کرده اند. بایدن کنترلی نداشت و دموکرات ها 
همچون برنی سندرز از آن استفاده کردند.« 
او در آخر گفت: »به مدت چهارسال، دولت 
آمریکا در پرواز خودکار بود و رئیس جمهور 

نداشت.«
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روسیه  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
زلنسکی  ولودیمیر  سخنان  گفت: 
)رئیس جمهوری اوکراین( در مورد تمایل 
واقعی  اقدامات  با  باید  کنون  ا صلح  به 
کنون توپ در زمین اوکراین  اثبات شود؛ ا
تصمیم گیری  برای  مهمی  لحظه  و  است 
گزارش تاس،  کی یف در راه است. به  در 
ماریا زاخارووا در پاسخ به خبرنگاران درباره 
نتایج تماس تلفنی عصر دوشنبه رؤسای 
جمهوری روسیه و آمریکا درباره حل و فصل 
همه چیز  کنون  ا افزود:  اوکراین  مناقشه 
وی  دارد.  بستگی  کی یف  )اقدامات(  به 
اظهار داشت: با توجه به اظهارات، گام ها 
و اقدامات متناقضی که از سوی مقام های 
اوکراین شاهد بوده ایم، از جمله سخنان 
صلح،  به  تمایل  مورد  در  زلنسکی  قبلی 

لحظه مهمی برای تصمیم گیری در پیش 
کنون باید این سخنان با اقدامات  است. ا
واقعی و گام های مشخص پشتیبانی شوند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ابراز 
امیدواری کرد که حکومت اوکراین مغلوب 
کمیت شود  »غریزه« حفظ بقای دولت و حا
و این امر آن را مجبور به »اتخاذ موضعی 
سازنده« کند. پیش از این، ولادیمیر پوتین 
تماس  از  پس  روسیه  رئیس  جمهوری 
تلفنی عصر دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ 
با دونالد ترامپ رئیس  جمهوری آمریکا به 

خبرنگاران گفته بود که مکالمه تلفنی او با 
کشیده و  ترامپ بیش از دو ساعت طول 
سازنده و صریح بوده است. این سومین 
گفت وگوی تلفنی بین رهبران فدراسیون 
روسیه و ایالات متحده از ابتدای سال ۲۰۲۵ 
میلادی بود. پوتین افزود: روسیه آماده 
است تا با اوکراین روی یادداشت تفاهمی 
در مورد پیمان صلح آینده همکاری کند که 
می تواند شامل مسائل مربوط به آتش بس 
 ، و اصول حل مناقشه باشد. از سوی دیگر
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 

گفت: از جزئیات »یادداشت تفاهم« روسیه 
درباره نقشه راه صلح اطلاعی ندارم، اما 
مایلم پیشنهادهای مسکو در این باره را 
بررسی کنم. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
زلنسکی دوشنبه شب پس از تماس تلفنی 
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ رؤسای 
کرد: هر  آمریکا اظهار  جمهوری روسیه و 
وقت یادداشت یا پیشنهادهای روس ها 
کردیم، می توانیم دیدگاه های  را دریافت 
کنیم.  دسته بندی  آن  مطابق  را  خود 
رئیس جمهوری اوکراین در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا خواسته روسیه 
برای عقب نشینی از چهار منطقه خرسون، 
دونتسک، لوهانسک و زاپوریژیا را می پذیرد 
، گفت: ما نیروهایمان را از قلمرو خود  یا خیر

خارج نمی کنیم.

منابع دیپلماتیک از توافق اولیه میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
برای رفع تحریم های اقتصادی علیه سوریه خبر دادند؛ موضوعی که 
تائید نهایی آن به تصمیم نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه 
بستگی دارد. به  گزارش ایرنا، دیپلمات های اروپایی به رسانه ها اعلام 
کردند که سفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست اخیر خود در 
بروکسل، به صورت مقدماتی با رفع تحریم های اقتصادی اعمال شده 
علیه سوریه به توافق رسیده اند. این توافق اولیه قرار است در نشست 
رسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا که در بروکسل برگزار می شود، مورد 
بررسی و تصویب نهایی قرار گیرد. این تحول در ادامه تصمیم اخیر 
ایالات متحده برای لغو برخی تحریم ها علیه دمشق انجام می شود. گفته 
می شود که هدف این اقدامات، کمک به بهبود وضعیت اقتصادی سوریه 
و حمایت از فرآیند گذار سیاسی در این کشور است. بر پایه گزارش ها، 
تحریم هایی که در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ علیه سوریه اعمال شده بودند، 
به ویژه در حوزه های حمل ونقل، انرژی و بانکداری، قرار است رفع شوند. 

این تحریم ها طی یک دهه گذشته موجب انسداد دارایی های بانک 
مرکزی سوریه در اروپا و قطع ارتباط سیستم بانکی این کشور با نظام 
مالی جهانی شده بود. با این حال، اتحادیه اروپا اعلام کرده که در حال 
بررسی اعمال تحریم های فردی جدید علیه اشخاصی است که متهم 
به ایجاد تنش های قومی در سوریه هستند. این تصمیم پس از انتشار 
گزارش هایی درباره درگیری های داخلی و حملات هدفمند اتخاذ شده 
است. در عین حال، گفته می شود سایر محدودیت هایی که در گذشته 
علیه سوریه وضع شده بودند، از جمله ممنوعیت فروش تسلیحات و 
تجهیزات با کاربری دوگانه، همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند. 
این اقدام اتحادیه اروپا در حالی صورت می گیرد که در ماه فوریه گذشته 
نیز بخشی از تحریم ها علیه بخش های کلیدی اقتصاد سوریه به طور 
موقت به حالت تعلیق درآمده بود. مقامات اروپایی هشدار داده اند 
که در صورت نقض تعهدات مربوط به حفظ حقوق اقلیت ها و پیشبرد 

اصلاحات سیاسی، امکان بازگرداندن تحریم ها وجود خواهد داشت. 

چراغ سبز اتحادیه 
اروپا به رفع 
تحریم های سوریه 

انگلیس ۱۰۰ نهاد و فرد روسی را 
تحریم کرد

دولت انگلیس در ادامه مواضع خصمانه 
با  مرتبط  نهاد  و  فرد   ۱۰۰ روسیه،  علیه 
جنگ  و  انرژی  مالی،  نظامی،  بخش های 
اطلاعاتی مسکو را تحریم کرد. به گزارش ایرنا، 
وزارت امور خارجه انگلیس در بیانیه ای اعلام 
کرد که این تحریم ها در پاسخ به »بزرگ ترین 
ک اوکراین«،  حمله پهپادی روسیه به خا
حمایت از اوکراین و اعمال فشار بر اقتصاد 
روسیه وضع شده اند. بر اساس بیانیه صادر 
از  بخش هایی  جدید  تحریم های  شده، 
زنجیره تأمین سامانه های تسلیحاتی روسیه 
کوتاه برد  بالستیک  موشک های  جمله  از 
اسکندر را هدف قرار داده اند. همچنین ۴۶ 
نهاد مالی، از جمله بازار ارزی سنت پترزبورگ 
و شرکت بیمه سپرده های روسیه مشمول 
امور  وزارت  شده اند.  جدید  تحریم های 
که با  کرد  خارجه انگلیس همچنین اعلام 
همکاری متحدان خود در گروه ۷ در حال 
بازنگری سقف قیمت نفت خام صادراتی 
روسیه است تا فشار بیشتری بر درآمدهای 
از  مهمی  بخش  شود.  وارد  مسکو  نفتی 
موسوم  نفت کش های  جدید،  تحریم های 
به »ناوگان سایه« را هدف قرار داده اند. طبق 
اعلام لندن، ۱۸ نفت کش دیگر و عوامل مرتبط 
با این ناوگان، از جمله یک تبعه انگلیسی 
به نام جان مایکل اورمِراد که در تأمین این 
کشتی ها نقش داشته، تحریم شده اند. دولت 
انگلیس همچنین ۱۴ عضو »آژانس طراحی 
اجرای  به  که متهم  را   )SDA( اجتماعی« 
عملیات تبلیغاتی به نفع کرملین در فضای 
رسانه ای غرب شده اند، تحریم کرده است. 
این نهاد پیشتر نیز هدف تحریم لندن قرار 
گرفته بود. دیوید لمی وزیر خارجه انگلیس، 
گفت: »حملات  با تکرار مواضع ضدروسی 
را  او  واقعی  چهره  پوتین،  ولادیمیر  اخیر 
به عنوان جنگ افروز نمایان کرده است. ما 
از او می خواهیم فورا آتش بس کامل و بدون 
قید و شرط را بپذیرد. در غیر این صورت، به 
حمایت های خود از اوکراین ادامه می دهیم 
و فشار تحریمی را افزایش خواهیم داد.« 
این در حالی است که جنگ اوکراین در پی 
بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های امنیتی 
مسکو درباره گسترش مرزهای ائتلاف نظامی 
کنش به نادیده  ناتو شکل گرفت. روسیه در وا
سوی  از  خود  امنیتی  دغدغه های  گرفتن 
غرب، به ویژه آمریکا، در پنجم اسفند ۱۴۰۰ 
)۲۴ فوریه ۲۰۲۲( به اوکراین حمله کرد. طی 
این مدت، کشورهای عضو ناتو با کنارگذاشتن 
کمک های  ارسال  با  دیپلماتیک،  گزینه 
کی یف به تداوم جنگ  گسترده نظامی به 
دامن زده اند و با تجهیز اوکراین به سلاح های 
سنگین، مسیر تقابل را بر تنش زدایی ترجیح 

داده اند.

 »شی« خواستار تقویت صنایع 
تولیدی کشورش  شد

درحالیکه پکن در بحبوحه جنگ تجاری با واشنگتن به 
دنبال اتخاذ سیاست های مالی و اقتصادی تسکین بخش 
است، رئیس جمهوری چین، تلاش های مستمر برای تقویت 
صنایع تولیدی کشورش را به منظور پیشبرد نوسازی چین 
خواستار شد. به گزارش شینهوا، شی جین پینگ، روز سه شنبه 
در جریان یک سخنرانی گفت: چین همواره به مسیر توسعه 
اقتصاد واقعی پایبند بوده است. از اتکا به کبریت، صابون و 
آهن وارداتی تا تبدیل شدن به بزرگترین کشور تولیدی جهان 
با کامل ترین دسته بندی های صنعتی، ما مسیر درستی را در 
پیش گرفته ایم. »شی« در جریان بازدید خود از یک تولیدکننده 
یاتاقان در شهر لویانگ، استان هنان در مرکز چین، بیان کرد: 
چین باید به تقویت بخش تولید ادامه دهد، به اصول ایجاد 
خوداتکایی و قدرت پایبند باشد و در زمینه های کلیدی بر 
فناوری های اصلی تسلط یابد. شی همچنین بر تلاش ها برای 
تقویت همکاری بین صنایع، دانشگاه ها، موسسات تحقیقاتی و 
کید کرد. شرکت تولیدکننده، گروه بلبرینگ  پرورش استعدادها تا
لویانگ، یک شرکت تولیدی سنتی است که سرمایه گذاری 
زیادی در تحقیقات علمی و فناوری انجام داده و در سال های 
اخیر پیشرفت قابل توجهی در ارتقاء صنعتی داشته است. 
کنون بیش از ۴۰  یاتاقان های اصلی توربین بادی این شرکت ا
درصد از سهم بازار داخلی را در اختیار دارند. به نوشته روزنامه 
، رئیس جمهوری چین در جریان بازدید از این  فایننشال تایمز
کارخانه که قدمت آن به دوران مائو تسه تونگ برمی گردد، تنها 
یک هفته پس از توافق آمریکا و چین برای آتش بس ۹۰ روزه در 
جنگ تجاری شان مطرح شد. دوطرف توافق کردند تعرفه هایی 
که تهدیدی برای قطع تجارت بین دو اقتصاد بزرگ جهان بود 
را کاهش دهند. این روزنامه انگلیسی افزود: اقتصاددانان 
از سیاست گذاران چینی خواسته اند تا تمرکز خود را بر تولید 
فناوری پیشرفته بگذارند تا تقاضای داخلی را تقویت کنند. 
کید پکن بر تولید به جای  ل کردند که تا آنها همچنین استدلا
مصرف، به فقدان تعادل اقتصادی جهانی و جنگ تجاری با 
کید چین بر خوداتکایی به پیش  آمریکا منجر شده است. تا
از تنش های فعلی با دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، برمی گردد. در سال ۲۰۱۵، شی برنامه دولتی »ساخت 
چین ۲۰۲۵« را با هدف گسترش سهم بازار داخلی در صنایع 
استراتژیک از طریق استفاده از یارانه ها و حمایت های سیاسی 
آغاز کرد. به نوشته این روزنامه، این روند از زمان اولین دوره 
ریاست جمهوری ترامپ، زمانی که وی مرحله اولیه جنگ تجاری 
خود را آغاز کرد و کنترل های صادراتی بر فناوری های پیشرفته، 
به ویژه فناوری های مرتبط با نیمه رساناها را اعمال کرد، شتاب 

بیشتری گرفته است.

دونالد ترامپ:

 از خاورمیانه پول زیادی جمع کردم

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

 توپ در زمین اوکراین است


